

AFIANZADORA SOLIDARIA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO CAUCIÓN CONSOLIDADO
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2017
Cifras expresadas en Quetzales

DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	8,946,504.55	127,160.96	2,944,927.71	-		6,128,737.80
(-) Devoluciones de Primas	484,013.85	-				484,013.85
(-) Cancelaciones de Primas	433,878.06	-				433,878.06
PRIMAS NETAS EMITIDAS	8,028,612.64	127,160.96	2,944,927.71	-		5,210,845.89
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS	(237,793.05)	-				(237,793.05)
(+) Variaciones de Productos	531,199.76	-				531,199.76
(-) Variaciones de Gastos	768,992.81	-				768,992.81
PRIMAS DEVENGADAS	7,790,819.59	127,160.96	2,944,927.71	-		4,973,052.84
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACION DE RESERVAS	-	-				-
(+) Producto de Inversiones	-	-				-
(-) Egresos por Inversiones	-	-				-
GASTOS DE OPERACIÓN	4,653,435.98	31,528.06	833,035.47	-		3,851,928.57
(+) Gastos de Adquisición	2,057,245.77	31,528.06				2,088,773.83
(+) Gastos de Administración	2,596,190.21	-				2,596,190.21
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			833,035.47	-		833,035.47
SINIESTRALIDAD	3,124,450.09	-	2,548,904.68	-		575,545.41
(+) Por Obligaciones Contractuales	3,124,450.09	-	2,548,904.68	-		575,545.41
(-) Salvamentos y Recuperaciones	-	-	-			-
(+) Siniestro Incurridos pero no Reportados	-	-				-
VARIACION EN ESTIMACION DE RECLAMACIONES	-	-				-
(+) Variaciones en Productos	-	-				-
(-) Variación en Gastos	-	-				-
DERECHOS DE EMISION DE POLIZAS	656,784.08	-				656,784.08
(+) Productos Derechos de Emisión	714,431.22	-				714,431.22
(-) Gastos Derechos de Emisión	57,647.14	-				57,647.14
RESULTADO TECNICO	669,717.60	95,632.90	(437,012.44)	-		1,202,362.94
RESULTADO DE INVERSIONES						2,076,982.29
(+) Producto de Inversiones						2,321,053.52
(-) Egresos por Inversiones						244,071.23
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						-
(+) Productos						-
(-) Gastos						-
RESULTADO TÉCNICO Y FINANCIERO						3,279,345.23
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						83,446.17
(+) Otros Productos						178,835.39
(-) Otros Gastos						95,389.22
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						3,362,791.40
DE EJERCICIOS ANTERIORES NETO						605,385.74
(+) Producto de Ejercicios Anteriores						673,849.12
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						68,463.38
RESULTADO DEL PERIODO						3,968,177.14
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						570,616.65
RESULTADO DESPUES DEL IMPUESTOS						3,397,560.49